
SAMPLE CTRL

Filip Oliva

Projektový manažer SHARE v ČR

Duben 2022



• HCAP Respondent = HCAP R (vždy 1)

• Family and Friends = Jmenovaní (nominovaní) = F&F (až 3)

• F&F, se kterým je uskutečněn rozhovor: Aktivní F&F (vždy 1)

Zkratky



• Purpurová tlačítka odlišují HCAP Case CTRL od SHARE

Login



• Je vždy to první, co po přihlášení uvidíte. 

1. Seznam domácností



Menu 

• Kliknutím na čárky otevřete 

menu.

• Do menu lze vstoupit 

z většiny obrazovek Case 

CTRL.

• Dostanete se přes něj 

k seznamu domácností,

agendě, zoomu, odhlášení 

a synchronizaci. 



Vyhledávání a filtrování

6

o Pro filtrování domácností dle stavu domácnosti nebo druhu „vzorku“ 
klikněte na symbol filtru.

o Co vyhledáváte, můžete přímo vepsat do horního pole (ID domácnosti, 

jméno, apod.).



Barevné schéma: Vhodnost

7

Vhodný, dosud 
nekontaktovaný / 
přerušený dotazník

Hotový 
dotazník

Nevhodný



Po jmenování

HCAP R

F&F



Přehled domácnosti

 Stav domácnosti:

• Specifické informace

o domácnosti HCAP R

Stav domácnosti:

• Specifické informace o 

kontaktování všech nominantů

Poslední kód F&FHCAP R domácnost



Přidat nový pokus o kontakt

 Zaznamenejte všechny pokusy o kontakt!!!

 Není třeba zapisovat kontakt v momentě, kdy jdete hned dělat rozhovor – v 

takovém případě pokračujte Jmenováním (F&F).



• Vyberte výsledek návštěvy

• Dle vybraného kódu se mohou 

lišit následující otázky

• Některé kódy lze zadat jen na 

úrovni respondenta

➢ Odmítnutí respondenta: 215, 

216, 217

➢ 301, 401, 402, 403, 405

Přidat nový pokus o kontakt



Kódy na úrovni respondenta Kódy na úrovni domácnosti

Přidat nový pokus o kontakt



Kódy a vhodnost

Kód HCAP R

301 – úmrtí Nevhodný (rozdíl 

oproti SHARE)

401 – v nemocnici vhodný

402 – v domově pro seniory vhodný

403 – ve vězení nevhodný

404 – přestěhováni do ciziny nevhodný

405 – jazyková bariéra nevhodný

406 – přestěhováni – adresa známá vhodný

407 – přestěhováni – adresa neznámá vhodný

408 – adresa neexistuje vhodný

Nevhodný → Ve 

vzácných 
případech, kdy 
došlo ke 
jmenování, 
nedělejte F&F 
rozhovor



F&F kódy výsledků návštěvy

Nové kódy pro F&F v SHARE-HCAP

• 9409: Problém se získáním 

informací

→ Nedojde k aktivaci dalšího 

jmenovaného

• 9410: Zadejte pokud není možné 

kontaktovat jmenovaného

→ Bude aktivován další 

jmenovaný

• Také např. pokud F&F zemřel

Přidat nový pokus o kontakt



Kódy a vhodnost

Kódy F&F

9215 – Předběžné odmítnutí (F&F) Zůstává aktivní

9216 – Odmítnutí tohoto rozhovoru (F&F) Deaktivován

9409 – Problém s kontaktními údaji Zůstává aktivní

9410 – Nedostupný – kontakt není možný Deaktivován



Jmenování

 Jmenování musí proběhnout před zahájením rozhovorů.

 Není nutné zadávat pokus o kontakt v momentě, kdy jdete hned dělat rozhovor

– v takovém případě pokračujete Jmenováním.

➢ Klikněte na “Začátek Jmenování”



F&F (aktivní)

• F&F (aktivní)
➢ Před jmenováním je pole prázdné

➢ Po jmenování je aktivní první jmenovaný

➢ Při zahájení rozhovoru F&F, bude rozhovor označen jako rozhovor s tímto jmenovaným

➢ V případě, že dojde k deaktivaci všech jmenovaných, pole bude opět prázdné



Family & Friends

Pozice 3. jmenovaného

Volba 5: V tomto kroku nebyl zadán 

žádný jmenovaný.

Pozice 2. jmenovaného

Volba 9: Jmenovaní, kteří nežijí ve stejné 

domácnosti jako HCAP R.

Pozice 1. jmenovaného

Volba 8: Jmenovaní, kteří žijí ve stejné 

domácnosti jako HCAP R.



Poznámky

 Poznámka může být přidána přímo v poli Poznámky. Toto pole obsahuje různé typy 
poznámek. Zobrazuje poznámky přidané jak tazatelem, tak agenturou.

➢ Jejich prostřednictvím lze diskutovat konkrétní domácnost.



Synchronizace

Jak předejít problémům: 
• Počkejte, dokud proces nedoběhne (objeví se vyskakovací okno). 
• Zkontrolujte internetové připojení! 



Žádost o vymazání

Různé úrovně zadání kódů:

➢ Odmítnutí:

➢ HCAP R: individuální úroveň

➢ F&F: individuální úroveň

➢ Žádost o vymazání

➢ HCAP R: úroveň domácnosti

➢ F&F

➢ Žijící mimo domácnost HCAP R: individuální úroveň

➢ Žijící v domácnosti HCAP R: 

➢ První záznam na individuální úrovni

➢ Později se propíše také na úrovni domácnosti



Odmítnutí

• Odmítnutí:

Kódy HCAP R Kódy F&F



F&F kódy

• Žádosti o vymazání:

Kódy domácnosti

Žádost o vymazání



Žádost o vymazání – HCAP R

 Dva typy:

• 600 Žádost o vymazání kontaktních údajů

• 700 Žádost o vymazání všech dat

 Důležité! Neupravujte kontaktní údaje a 
nepřidávejte nové pokusy o kontakt po zadání 
těchto kódů. 

• Respondenta již nadále nepřesvědčujeme 
k účasti

• Nesnažte se získat F&F rozhovor po zadání 
tohoto kódu (ačkoliv je to technicky možné)

Implikace pro SHARE :

• Domácnost bude odstraněna z databáze. 



 KÓD 700 - VYMAZÁNÍ DAT ROZHOVORŮ. 

 Je důležité, abychom zachovali data, pokud je to možné: Objeví se proto 
dvě dodatečné otázky:

• Anonymizovat:Vymazání

kontaktních údajů. Data rozhovorů

jsou zachována pro vědecké účely.

• Smazat: Kompletní vymazání 

veškerých dat z vybraných vln.

Žádost o vymazání – HCAP R



Žádost o vymazání– F&F

F&F-level codes 

Různé scénáře:

• Pokud F&F ze stejné 

domácnosti jako HCAP R

požaduje vymazání dat, ovlivní 

to také HCAP R.

• Pokud F&F mimo domácnost 

požaduje vymazání, můžeme 

zachovat informace pro 

HCAP R.



Žádost o vymazání – F&F
v domácnosti

 Dva typy:

• 9600 Kontaktní údaje (F&F)

• 9700 Všechna data (F&F)

 Řešení: 

• Nadále se nesnažte získat rozhovor.

• E-Mail do agentury s následujícími informacemi:
• ID/ hhidcom

• F&F ID

• Kód 9600 nebo 9700

• Agentura může chtít následné zadání kódu 600 nebo 700 
na úrovni domácnosti.

Implikace pro SHARE :

• Domácnost bude odstraněna z databáze.

Family & Friends

Domácnost



 Dva typy:

• 9600 Kontaktní údaje (F&F)

• 9700 Všechna data (F&F)

 Řešení: 

• Nadále se nesnažte získat rozhovor.

• E-Mail do agentury s následujícími informacemi:
• ID/ hhidcom

• F&F ID

• Kód 9600 nebo 9700

• Po kontrole Vás agentura vyzve k přepisu/vymazání údajů 
o tomto F&F

Implikace pro SHARE :

• Domácnost zůstává v databázi..

Family & Friends

Žádost o vymazání – F&F
mimo domácnost



Speciální situace – Přepsání F&F
Jak ručně přepsat F&F informace

Workaround for FiRe:

1. Vyberte “Muž” pro každou osobu, která 

chce smazatt

2. Zadejte stejný měsíc a rok narození pro 

každou osobu, která chce odstranit:

• Měsíc: 1 

• Rok: 1900

3. Ulož a synchronizuj



Kódy a odmítnutí

Pokud si nejste jistí, který kód zadat: 
Kontaktujte nás a zeptejte se.
→ Společné rozhodnutí bude jednodušší 
jak pro Vás, tak pro nás.

• Pokud si nejste jistí u kódů pro odstranění HCAP R (kódy 600/700), 
spojte se s námi. Tyto kódy nemohou být měněny.

• HCAP R může požadovat vymazání svých dat.
• F&F může požadovat vymazání svých dat.



Otázky

31


